
Dodatky ke školnímu řádu  

 

3.3 Povinnosti pedagogických pracovníků 

Všichni zaměstnanci školy jsou povinni při akutních respiračních potížích neprodleně opustit budovu 

školy. 

4.3 Dodržování zásad osobní hygieny 

Z důvodu prevence proti šíření infekčních onemocnění u všech účastníků výchovně-vzdělávacího 

procesu. 

V případě konkrétních mimořádných situací spojených s onemocněním COVID 19 je ZŠ vždy povinna 

postupovat podle pokynů KHS a dodržovat všechna aktuálně platná mimořádná opatření vyhlášená 

pro dané území příslušnou KHS nebo plošně MZd. 

 

5.1 Práva a povinnosti zákonných zástupců 

Bude prováděna opakovaná edukace žáků – informace o tom, jak konkrétně škola provádí prevenci 

šíření infekčních chorob 

Škola má povinnost předcházet vzniku a šíření infekčních nemocí, včetně Covid-19. Tuto povinnost 

naplňuje podle zákona o ochraně veřejného zdraví tím, že je povinna zajistit oddělení dítěte  nebo 

mladistvého, který vykazuje známky akutního onemocnění, od ostatních dětí a mladistvých a zajistit 

pro ně dohled zletilé fyzické osoby a neprodleně vyzvat zákonného zástupce k vyzvednutí dítěte. 

 

5.4 Konzultace s pedagogickými pracovníky 

Konzultace probíhají přednostně distanční formou, je-li nutná osobní návštěva, uskuteční se mimo 

dobu výuky, v určeném prostoru, může být dle aktuální situace požadována rouška. 

 

11. Realizace distanční výuky žáků ZŠ 

ZŠ poskytuje vzdělávání distančním způsobem, pokud je v důsledku krizových nebo mimořádných 

opatření nebo z důvodu nařízené karantény znemožněna osobní přítomnost ve škole více než poloviny 

žáků jedné třídy. 

Distanční výuka může probíhat nejrůznějšími formami, a to dle technického vybavení školy a žáků a dle 

aktuálních personálních možností školy. 

Dodatek byl schválen Školskou radou 31. 8.2020 

Dodatek byl schválen Pedagogickou radou 31. 8. 2020 


